РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ  РАЙОНЫ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

	422250, с. Балтаси, ул. Ленина, д. 42

тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34

	422250, Балтач авылы, Ленин ур., 42

тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34

	      № 264
	                                  «31» декабря 2013 г.

  КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Муниципальной программе обеспечения экологической безопасности на территории Балтасинского муниципального района на
2014 - 2015 годы

В целях улучшения экологической обстановки на территории Балтасинского муни​ципального района Балтасинский районный исполнительный комитет постановляет:

1.
Утвердить прилагаемую Муниципальную программу обеспечения
экологической безопасности на территории Балтасинского муниципального района на 2014 -2015 годы

2.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого
заместителя руководителя исполнительного комитета Балтасинского муниципального района.

Руководитель                                                 Р.И. Шакиров
Муниципальная программа обеспечения экологической безопасности на территории Балтасинского муниципального района на 2014 -2015 годы

Паспорт программы

Наименование - Муниципальная программа обеспечения экологической
Программы
безопасности на территории Балтасинского муниципального района на

2014 -2015 годы

Основание       - Федеральный закон от 10.01.2002. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,

                    - Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от

03.09.2007г. №438 «Об утверждении концепции экологической безопасности Республики Татарстан (на 2007-2015 годы)

Заказчик Про​граммы

Разработчики Программы

Основные цели
Балтасинский районный Совет

· организационный отдел исполнительного комитета, -Финансово-бюджетная палата Балтасинского муниципального района;
- реализация конкретных мероприятий, направленных на охрану и улучшение экологической обстановки в Балтасинском муниципаль​ном районе;

-
повышение экологической безопасности хозяйственной дея​тельности.

Задачи программы

· обеспечение благоприятного состояния окружающей среды как необходимого условия улучшения качества жизни и здоровья на​селения;

· сохранение и восстановление природных комплексов, в том числе воспроизводство лесов и биологического разнообразия рас​тительного и животного мира;

· улучшение состояния здоровья населения, снижение заболевае​мости;

- развитие системы экологической культуры населения, уровня гражданского самосознания и активности в области обеспечения качества окружающей среды.

Сроки

реализации

программы

Источники

финансирования

2014-2015годы

Финансирование осуществляется с привлечением с муниципаль​ных бюджетов, средств предприятий, осуществляющих деятель​ность на территории Балтасинского муниципального района, иных вне​бюджетных источников

Планируемые результаты

· улучшение экологической обстановки в районе,

· улучшение состава почв, повышение плодородия земель, тем самым увеличение урожайности и доходов сельхозпроизво​дителей,

· повышение уровня благоустройства районного центра и сельских поселений,

· стабилизацию и улучшение медико-демографических пока​зателей, характеризирующих здоровье людей, повышение про​должительности жизни населения,

· обновление основных производственных фондов организа​ций водопроводно-канализационного хозяйства,

· повышение надежности функционирования систем водо​снабжения и водоотведения, обеспечение стандартов качества ус​луг, предоставляемых организациями водопроводно-канализационного хозяйства.